
30. LAT KBS
Złożenie kwiatów przed 
pomnikiem rozpoczęło się 
obchody 30-lecia reaktywacji 
Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego oraz otwarcia 
strzelnicy.

ODZNACZENIA 
DLA STRAŻAKÓW
Podczas Powiatowego Dnia 
Strażaka szemudzcy druho-
wie zostali odznaczeni. Od-
znaczenie otrzymał również 
Wójt na swój jubileusz. 

WYWIAD  
Z LAUREATKĄ 
Karolina Szalast została 
wyróżniona podczas 
Gali Sportu Powiatu 
Wejherowskiego i to jest 
dla niej impuls do realizacji 
ambitnych celów.
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Obchody rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. 
Św. Piotra i Pawła odprawioną w intencji uczniów, 
pedagogów i całej społeczności szkoły. Następnie 
miała miejsce część oficjalna mająca miejsce w mu-
rach szkoły. Na wstępie dyrektor szkoły Krzysztof 
Grzenia powitał licznie przybyłych gości, wśród 
których byli m.in. wójt Gminy Wejherowo Prze-
mysław Kiedrowski, dr Jerzy Wiśniewski – dyrek-
tor Wydziału Strategii i Nadzoru Pedagogicznego 
reprezentujący Pomorskiego Kuratora Oświaty  
w Gdańsku, fundatorzy sztandaru, radni Gminy 
Wejherowo, dyrektorzy placówek oświatowych  
z terenu Gminy oraz przedstawiciele Rady Rodziców. 
Kulminacyjnym punktem uroczystości było odczyta-
nie uchwały Rady Gminy o nadaniu sztandaru przez 
przewodniczącego komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw 
Społecznych Rady Gminy Wejherowo- Piotra Syroc-
kiego, po czym wójt odebrał sztandar od darczyńców 
i jako organ prowadzący przekazał dyrektorowi SP 
w Orlu. Reprezentanci braci uczniowskiej złożyli 

uroczystą przysięgę na sztandar. Uczestniczący  
w uroczystości goście składając gratulacje podkreśla-
li jak istotnym symbolem powinien on być dla całej 
społeczności. Jak podkreślił wójt Kiedrowski sztan-
dar jest „nie tylko kawałkiem materiału, ale przede 
wszystkim symbolem wyznawanych wartości przez 
całą społeczność”.

Po części oficjalnej przedstawiona została część ar-
tystyczna przygotowana przez uczniów i nauczycieli 
placówki, oparta na twórczości patrona szkoły Jana 
Brzechwy. Po zakończeniu obchodów uczestniczący 
gości wpisali liczne gratulacje w kronice szkolnej.

Źródło: UG Wejherowo

Sztandar dla Szkoły Podstawowej w Orlu
GMINA WEJHEROWO | 8 maja 2023 roku zapisze się na stałe w historii Szkoły Podstawowej  
im. Jana Brzechwy w Orlu. Tego dnia odbyła się uroczystość nadania sztandaru tej placówce.

Test Dräger DrugCheck 3000 pozwala sprawdzić  
w ciągu kilku minut czy dana osoba zażywała ostatnio 
narkotyki określonego typu. Kompaktowy i szybki 
test narkotykowy bazujący na ślinie pozwala uzyskać 
niezawodne wyniki w prosty i niedrogi sposób. Zestaw 
do nieinwazyjnych testów narkotykowych nie wyma-
ga zasilania elektrycznego i może być używany przez 
funkcjonariuszy w dowolnym miejscu.
- Przekazując wejherowskiej policji 60 szt. narko-
testów za łączną kwotę ok. 7 tys. złotych, jesteśmy 
przekonani, że to wsparcie będzie służyło bezpie-
czeństwu wszystkich mieszkańców – mówi Krzysztof 
Hildebrandt, prezydent Wejherowa. – Narkotyki czy 
substancje psychoaktywne są zagrożeniem, które  
w ostatnim czasie coraz bardziej się nasila, stąd de-

cyzja o wsparciu policji poprzez zakup narkotestów.
- Narkotesty będą wykorzystywane przez służby 
ruchu drogowego i prewencji powiedział podinsp. 
Sebastian Pastucha, pierwszy zastępca Komendanta 
Powiatowego Policji w Wejherowie. - Dzisiejszy świat 
stawia przed nami nowe wyzwania i często dochodzi 
do sytuacji, że podczas kontroli przeprowadzonej 
przez funkcjonariuszy mamy wątpliwości co do stanu 
kierującego pojazdami, który może wynikać z za-
życia środków odurzających. Tego typu urządzenia  
w znacznie szybszy stopniu i czasie pozwoli stwierdzić 
zawartość narkotyków czy środków odurzających.
W przekazaniu testów uczestniczył także Arkadiusz 
Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa.
Źródło: UM Wejherowo

PREZYDENT WEJHEROWA PRZEKAZAŁ 
POLICJI NARKOTESTY
WEJHEROWO | Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wejherowa przekazał na ręce podinsp. Seba-
stiana Pastuchy, pierwszego zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Wejherowie, testy do 
wykrywania narkotyków na potrzeby policji.

fot. UM Wejherowo

Prace budowlane przy ul. Katowickiej zakończyły się  
w grudniu ubiegłego roku. Aby rośliny się w pełni przyjęły,  
a ścieżki mogły ulec naturalnemu utwardzeniu, teren od 
tego czasu pozostawał zamknięty.

– To centralne miejsce największej dzielnicy naszego 
miasta, blisko 20-tysięcznego Janowa, znajduje się przy naj-
większej szkole i największej parafii. Do tej pory to miejsce 
straszyło, stała tu ruina, która zachęcała do spożywania 
alkoholu i podobnych aktywności. Teraz, po kilkuletniej 
walce o zmiany i pozyskanie tego obszaru, udało się wybu-
rzyć ten budynek oraz posprzątać i zagospodarować dział-
kę. Powstał przepiękny ogródek edukujący mieszkańców  
w zakresie segregacji śmieci, a wszyscy powinniśmy sobie 
zdawać sprawę z tego, ile można w ten sposób zaoszczędzić 
i jak ważna dla naszej planety jest segregacja. Wcześniej 
było tu strasznie, a teraz można przyjść, doedukować się  
i odpocząć w otoczeniu przyjaznej infrastruktury i kilkuset 
roślin. Docelowo chcemy, aby takie miejsca powstały we 
wszystkich dzielnicach. Jeszcze w tym roku taka pozytywna 

zmiana ma nastąpić w Starej Rumi – mówi Ariel Sinicki, 
wiceburmistrz do spraw inwestycji.

Zakres prac
Przede wszystkim zaniedbany teren został poddany 

oczyszczeniu. Wyrównano podłoże oraz wytyczono ścieżki 
dla pieszych. Ponadto pojawiło się ogrodzenie, ławki, stoły, 
system nawodnienia, plansze edukacyjne, stojaki na rowery 
oraz kosze umożliwiające segregację odpadów. Wykonawca 
założył także trawnik oraz posadził kilkaset roślin.

Symbolicznego otwarcia inwestycji dokonali wspólnie 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 9 im. kpt. ż.w. Karola Ol-
gierda Borchardta, radna Lucyna Miotk oraz wiceburmistrz 
Ariel Sinicki.

Cała inwestycja kosztowała ponad 280 tysięcy złotych. 
Ogródek został oficjalnie przekazany do użytkowania 
mieszkańców 22 maja. 

Przemysław Schenk
Źródło: UM Rumia

Ogródek edukacyjny w Rumi otwarty
RUMIA | Wielkie zmiany zaszły na terenie przy ul. Katowickiej. Z niszczejącego pustostanu powstał ogólnodostępny plac edukacyjno-rekreacyjny.
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Celem wyjazdu, któr y odbył się  
w sobotę 13 maja, w ramach obchodów 
XX Ogólnopolskiego Tygodnia Biblio-
tek, było Grodzisko Owidz, położone  
w gminie wiejskiej Starogard Gdański. 
Wycieczkę poprowadziła, współpracująca  
z PBPW, Aleksandra Fijałkowska. Czytel-
nicy, sympatycy oraz pracownicy biblioteki 
zwiedzili powstałą na początku XI wieku 
(a zrekonstruowaną w 2012 r.) średnio-
wieczną drewniana fortyfikację, położoną 
na morenowym wzgórzu, oraz Muzeum 
Mitologii Słowiańskiej, w którym poznali 
tradycje i wierzenia pogańskich plemion, 
zamieszkujących te tereny w początkowym 
okresie powstawania państwa polskiego.

Otoczenie Grodziska Owidz, to tak-
że wspaniałe miejsce na rodzinny wy-
poczynek, przyjazne dla psów i kotów. 
Te drugie, wolno żyjące, można spotkać 
na szlaku wycieczkowym oraz w okolicy 
słowiańskiej karczmy „Na Podgrodziu", 
która serwuje wspaniałe domowe posiłki.

Po udanym wyjeździe, Powiatowa Bi-
blioteka Publiczna w Wejherowie planuje 
kolejny, już w lipcu tego roku, tym razem 
obrany kierunek to Lębork- muzea i ka-
mienne kręgi w Węsiorach. Zapraszamy 
już dzisiaj do zapisów w bibliotece.

Źródło:Powiatowa Biblioteka Pu-
bliczna w Wejherowie

Edukacyjna wycieczka z Biblioteką
POWIAT | Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wejherowie podejmuje nowe wyzwania. Po raz pierwszy była organizatorem edukacyjno-kra-
joznawczej wycieczki śladami średniowiecznych Słowian.
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Z okazji srebrnego jubileuszu w niedzielę, 
28 maja  orkiestra zagra koncert dla przyjaciół  
i zaproszonych gości. Będzie on miał miejsce  
w Sali widowiskowej Centrum Samorządowego 
w Szemudzie.

Człowiekiem, który położył ogromne zasłu-
gi dla powstania i rozwoju orkiestry, inwestując 
swój czas i niejednokrotnie środki finansowe 
był mieszkaniec Bojana druh Alojzy Damaszke. 
Pierwszym zaś jej Kapelmistrzem był Franciszek 
Kunikowski. W latach 2003 – 2011 zespół był pro-
wadzony przez Stefana Hewelta, w latach 2011-
2016 przez Zbigniewa Kostrzewskiego, a w latach 
2016-2020 przez Andrzeja Łysko. Od stycznia 
2020 r. Orkiestra pracuje pod batutą Wojciecha 

Kubika, który na co dzień jest zawodowym żoł-
nierzem- saksofonistą w Orkiestrze Reprezenta-
cyjnej Marynarki Wojennej w Gdyni. Absolwent 
Politechniki Gdańskiej swoją przygodę z mu-
zyką rozpoczął ucząc się gry na trąbce właśnie  
w gminnej orkiestrze. Potem przeszedł wszystkie 
stopnie szkolnictwa muzycznego. Obecnie jest 
studentem Akademii Muzycznej w Gdańsku na 
kierunku Dyrygentury symfoniczno-operowej  
w klasie pana prof. Zygmunta Rycherta.

Każdy kto na przestrzeni lat obserwuje Orkie-
strę, z pewnością zauważa jej ogromny rozkwit  
w ostatnim czasie.

- Orkiestra Dęta Gminy Szemud liczy obecnie 

30 członków. Większość z nich to młodzi pasjo-
naci muzyki, którzy nie ukończyli szkół muzycz-
nych. Teraz, po wielu latach nauki gry na instru-
mentach, pragną Pokazać Państwu swoją miłość 
do muzyki, zapraszając na koncerty i wydarzenia, 
podczas których występują. Zapraszają również 
dzieci i młodzież do uczestnictwa w próbach  
i lekcjach gry na instrumentach dętych i perkusji. 
Uczestnictwo w Orkiestrze, to jednak nie tylko 
możliwość nauki gry na instrumentach, czy też 
jej doskonalenie – to także spotkania z sympa-
tycznymi ludźmi, których łączą pasja i zawierane 
przyjaźnie – relacjonuje Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud

Orkiestra Dęta Gminy 
Szemud gra już 25 lat

GMINA SZEMUD | Orkiestra Dęta Gminy Szemud swoją działalność rozpoczęła w 1998 roku jako Orkiestra 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bojanie. Czas biegnie bardzo szybko i zespół w tym roku świętuje srebrny jubileusz.
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- Wykorzystaliśmy ponad 25-letnią tradycję redzkiego ama-
torskiego teatru aby pokazać młodym ludziom jak można 
ze sobą współpracować i tworzyć wspólne projekty. Dzięki 
zaangażowaniu współpracujących z nami aktorów Piotra 
Biedronia i Piotra Bulmana, instruktorki Fabryki Kultury 
Joanny Gessler oraz naszej wokalnej perełki Weroniki 
Korthals przeprowadzony został cykl warsztatów aktor-
skich, scenograficznych oraz wokalnych - mówi zastępca 
burmistrza Łukasz Kamiński.
- Nie mogło to wszystko się obyć bez udziału naszej Grupy 
Teatralnej działającej przy Fabryce Kultury. Nasi seniorzy 
zarazili młodzież swoją cudowną energią i pasją z jaka pod-
chodzą do zadań aktorskich -  dodaje.
- Udało się nam zintegrować młodych ludzi z miast part-
nerskich. Naszych gości z Lublińca zapoznaliśmy z lokalną 
historią, wspólnie spędzili czas z redzką młodzieżą tworząc 

scenki w temacie „współpraca” - mówi opiekun Młodzieżo-
wej Rady Radosław Farion i dodaje - to już kolejna wspól-
na inicjatywa z Lublińcem i liczymy na dalszy rozwój tej 
współpracy.
Źródło: UM Reda

PRZEDSTAWICIELE MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA 
LUBLIŃCA GOŚCILI W REDZIE
REDA | W dniach 17 – 19 maja goszczono w Redzie Mło-
dzieżową Radę Miasta Lublińca, miasta partnerskiego. 
Redzka Młodzieżowa Rada wraz ze Stowarzyszeniem 
R3DA 3.0 przygotowali wspólne warsztaty pod hasłem 
„Światła Sceny”.

fot. Michał Kaczmarek
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W otwarciu nowego obiektu uczestniczyli 
przedstawiciele samorządu, w tym wójt 
gminy Luzino Jarosław Wejer, leśnicy oraz 
radni, którzy też symbolicznie zasadzili 
rośliny. Jeśli chodzi o same Ptasie Obser-
watorium, to składa się z podestu, ławki, na 
której można odbywać rozmowy, odpoczy-
wać czy czytać, ale przede wszystkim obser-
wować ptaki oraz drewniane makiety. Na 
miejscu znajduje się również atlas ptaków 
do rozpoznawania poszczególnych gatun-
ków. Do tego w bibliotece są do dyspozycji 
dwie lornetki, które można wypożyczyć do 
obserwacji.

- Mieszkańcy i zaproszeni goście uroczy-
ście otworzyli Ptasie Obserwatorium, czyli 
miejsce przyjazne ptakom i ludziom. W tym 
dniu na bibliotecznym wzgórzu symbolicz-
ne roślinki zasadzili: wójt Jarosław Wejer, 
sołtys wsi Luzino Stanisław Cejrowski, 
radna Aleksandra Meyer oraz nadleśniczy 
Nadleśnictwa Strzebielino pan Mariusz 
Kaliszewski. W czytelni przy kawie i ciastku 
rozmawialiśmy o ptakach, historii Luzina  
i przyszłych projektach. Dzieci rozwiązywa-
ły ptasie zagadki. Serdecznie zapraszamy do 
korzystania z przestrzeni wokół biblioteki 
– czytamy na facebookowym profilu Biblio-
teki Luzino.

Nowy obiekt powstał w ramach projektu 
„Ptasie Obserwatorium”, realizowanego 
dzięki ogólnopolskiemu programowi „Tu 
mieszkam, tu zmieniam. EKO”.

Przemysław Schenk
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Tomasz Klas, prezes wejherowskiego bractwa odzna-
czył prezydenta Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta 
medalem Zasłużony dla Bractwa Kurkowego w Wej-
herowie.

Na uroczyste obchody wejherowskiego bractwa 
zjechało kilkanaście Kurkowych Bractw Strzeleckich  
z całego kraju, którzy złożyli kwiaty przed pomnikiem 
założyciela miasta Jakuba Wejhera. Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie w Wejherowie działa aktywnie od 1836 
roku. Grupa rekonstruktorów ze Stowarzyszenia Re-
konstrukcji Historycznych Pułk Czarnieckiego oddała 
na cześć zgromadzonych braci salwę honorową z za-
bytkowej broni strzeleckiej.

Intronizacja Króla Kurkowego KBS
W trakcie uroczystej Mszy św., którą odprawił ks. 

prałat Tadeusz Reszka,kapelan Kurkowego Bractwa 

Strzeleckiego ks. Henryk Hildebrandt przypomniał 
dzieje wejherowskiego Bractwa i podkreślił, że przy-
należnością do tego stowarzyszenia mogli się poszczy-
cić na przestrzeni historii tylko najbardziej znamienici 
mieszkańcy grodu Wejhera. W kościele odbyła się 
również intronizacja Króla KBS Wejherowo 2023 Pio-
tra Karbowskiego. I Rycerzem została Ludmiła Gołą-
bek, a II Rycerzem – Wojciech Recław.

Po nabożeństwie odbył się przemarsz ulicami miasta 
na strzelnicę znajdującą się przy ul. Strzeleckiej z Or-
kiestrą Dętą gminy Wejherowo na czele. Wśród zapro-
szonych gości obecni byli m.in. Prezes Zjednoczenia 
KBS RP Lech Magnuszewski, prezydent Wejherowa 
Krzysztof Hildebrandt, zastępca prezydenta Arkadiusz 
Kraszkiewicz i włodarze okolicznych samorządów.

Plany wybudowania budynku Strzelnicy
Prezes KBS w Wejherowie Tomasz Klas przypomniał 

zebranym, że na terenie obecnej strzelnicy do 1946 
roku znajdował się obiekt kulturalny zwany Strzelni-
cą, gdzie przez wiele lat odbywało się życie kulturalne 
miasta. Obecny Zarząd KBS stanowią: Tomasz Klas 
– Prezes, Andrzej Surowiecki – Wiceprezes, Mirosław 
Weisbrot – Sekretarz, Grzegorz Pieper – Skarbnik  
i Dariusz Krasiński – Strzelmistrz.

- W tym miejscu gdzie się znajdujemy, gdzie w 1946 
roku uległ spaleniu dawny budynek Strzelnicy, jeszcze 
nie tak dawno nie było nawet śladu po dawnej strzel-
nicy, gdzie jeszcze jako uczeń Technikum Elektrycz-
nego strzelałem z kbks . A teraz popatrzcie Państwo na 
ogrom wykonanej pracy, za co mogę powiedzieć tyl-
ko „Dziękuję!” Jestem pełen szacunku dla ludzi, któ-
rzy w soboty, weekendy i popołudniami spotykali się 
się tutaj i pracowali społecznie, aby urządzić to miejsce  
w taki sposób jako ono dzisiaj wygląda - powiedział 
prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt.

W zawodach strzeleckich główną nagrodę o Miecz 
Jakuba Wejhera wystrzelał brat Kazimierz Laskowski  
z KBS Starogard Gdański.

Źródło: UM Wejherowo

Nowa strzelnica na 30-lecie 
reaktywac ji Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego w Wejherowie
WEJHEROWO | Złożeniem kwiatów przed pomnikiem Jakuba Wej-
hera rozpoczęły się obchody 30-lecia reaktywacji Kurkowego Brac-
twa Strzeleckiego w Wejherowie, podczas których dokonano otwar-
cia nowej strzelnicy w miejscu dawnego budynku.
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W Luzinie powstało Ptasie 
Obserwatorium
GMINA LUZINO | Odbyło się uroczyste otwarcie miejsca w Luzinie, gdzie miło czas będą mogli 
spędzić miłośnicy ptaków.

Wcześniej dzięki determinacji Wójta Ry-
szarda Kalkowskiego i radnych: Aleksandry 
Perz, Kazimierza Macha i Jacka Nawrockiego 
udało się przekonać Zarząd Dróg Wojewódz-
kich w Gdańsku do wprowadzenia strefy 40 
km/h na całej długości ulicy Wybickiego w 
ciągu drogi 218 oraz zakazu wyprzedzania. 
Jednak celem było cały czas podniesienie 
bezpieczeństwa na tej głównej arterii i cały 
czas czyniono starania przez ostatnie lata  
o ustawienie fotoradaru.
- Nasze działania wsparte aprobatą przez 
mieszkańców mają swój finał. Jeszcze w tym 
roku Bojano dzięki przychylności Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Gdańsku zyska nowo-
czesny fotoradar. To urządzenie rejestrujące 
prędkość typu MESTA Fusion RN, który 
może obserwować jednocześnie 32 pojazdy. 

Francuskie urządzenie ma bar-
dzo szeroki kąt widzenia, obiek-
tyw może kontrolować sytuację 
nawet na ośmiu pasach ruchu, 
rozpoznaje tablice rejestracyjne 
dzięki systemowi ANPR  
i także dodatkową kamerę, któ-
ra zajmuje się rejestrowaniem 
tylnej tablicy rejestracyjnej. Jest 
to ważna funkcja w przypadku 
karania za prędkość kierujących 
motocyklami. Temu fotorada-
rowi nie przeszkadzają trudne 
warunki atmosferyczne, a w tym 
noc, opady deszczu czy śniegu 
lub mgła. Obiektyw fotoradaru 

jest także w stanie odróżniać typy pojazdów. 
W efekcie jeżeli na danej drodze obowiązuje 
inne ograniczenie dla aut osobowych  
i inne dla ciężarówek, Mesta będzie w stanie 
wskazać karę dla każdego z przekroczeń 
oddzielnie. Również wychwyci niedozwolone 
wyprzedzanie czy też zachowanie kierowców 
– przedstawia Urząd Gminy Szemud.
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku 
poinformował gminę, że dołoży wszelkich 
starań, aby urządzenie zostało zamontowane 
jak najszybciej. Termin realizacji zamówienia 
wynosi od dnia podpisania zlecenia do dnia 
15.12.2023 r. Fotoradar zostanie ustawiony na 
skrzyżowaniu drogi 218 i ulicy Złocistej obok 
sklepu Lewiatan. 
Źródło: UG Szemud

NOWOCZESNY FOTORADAR STANIE W BOJANIE
GMINA SZEMUD | Noga z gazu! Dzięki wielu wysiłkom gminnych urzędników na 
przestrzeni ostatnich kilku lat będą finalizowane prace montażowe fotoradaru  
w miejscowości Bojano na drodze wojewódzkiej 218.

fot. UG Szemud
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Do Wejherowa przybyli pielgrzymi m.in. z Gdańska 
Oliwy, Kościerzyny, Szemudu, Gdyni, Żukowa, Kar-
tuz, Lini, Kielna, Koleczkowa, Nowego Dworu Wej-
herowskiego, Luzina czy Bolszewa. To wielowiekowa 
tradycja, która przekazywana jest z pokolenia na 
pokolenie. Najstarsza pielgrzymka - z Archikatedry 
Oliwskiej, zwana „matką pielgrzymek”, przybyła już 
po raz 355 a z Kościerzyny odwiedziła wejherowskie 
wzgórza po raz 349. Msza odpustowa odbyła się przy 
Kościele Trzech Krzyży na Kalwarii Wejherowskiej, 
którą odprawił ks. bp. Józef Szamocki z Torunia.

– Na kalwaryjskich wzgórzach, od ponad trzystu 
lat podczas odpustów kultywowany jest unikalny, 
kaszubski zwyczaj, nieznany w innych regionach 
Polski – pokłon feretronów. Kilkuwiekowa tradycja 
kaszubskiego pątnictwa i przenośnych obrazów jest 

niezwykle ważnym elementem dziedzictwa kulturo-
wego Ziemi Wejherowskiej, spuścizną i fundamen-
tem tożsamości mieszkańców naszych ziem. Dlatego 
podjęliśmy starania o wpisanie pielgrzymek na Kal-
warię Wejherowską wraz z pokłonem feretronów na 
Krajową Listę Niematerialnego Dziedzictwa Kultu-
rowego. Wpisanie na listę będzie wyrazem uznania 
dla tej pięknej tradycji i osób kultywujących ją oraz 
przyczyni się do promocji kultury kaszubskiej na 
niwie ogólnopolskiej – mówi Starosta Wejherowski 
Gabriela Lisius.

W trakcie nabożeństwa nastąpiło również zawie-
rzenie powiatu wejherowskiego przez Starostę Wej-
herowskiego. Tradycyjnie po mszy św. odbyło się 
kłanianie feretronów przed obrazem Matki Bożej 
Wejherowskiej.

Powiat Wejherowski otrzymał dofinansowanie  
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na 
realizacje projektu pn. „Tradycja pokłonu feretronów 
podczas pielgrzymek na Kalwarię Wejherowską jako 
niematerialne dziedzictwo kulturowe Kaszub”. Celem 
przedsięwzięcia jest przygotowanie się wspólnoty 
depozytariuszy (z udziałem ekspertów) do wpisu na 
Krajową Listę Niematerialnego Dziedzictwa Kulturo-
wego, liczącej ponad 350 lat kaszubskiej tradycji po-
kłonu feretronów podczas pielgrzymek na Kalwarię 
Wejherowską z okazji odpustów Wniebowstąpienia 
Pańskiego oraz Trójcy Świętej. W ramach projektu 
przeprowadzona zostanie seria konsultacji społecz-
nych, debat i warsztatów mających na celu zdefinio-
wanie zasięgu zjawiska. Profesjonalne opracowanie 
biogramów depozytariuszy – byłych i obecnych 

członków grup przygotowujących pokłony feretro-
nów – znacząco przyczyni się do wzmocnienia wspól-
noty i zaświadczy o przekazywaniu tradycji z pokole-
nia na pokolenie.

„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Fundu-
szu Promocji Kultury”.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Odpust Wniebowstąpienia Pańskiego
POWIAT | W miniony weekend na Kalwarii Wejherowskiej odbył się doroczny Odpust Wniebowstąpienia Pańskiego, czyli Święto Patronalne 
Matki Bożej Wejherowskiej - Patronki Powiatu Wejherowskiego. Główne uroczystości odbyły się w niedzielę, 21 maja.
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O godzinie 10.00 dyrektor Ze-
społu Szkolno-Przedszkolne-
go nr 2 Pani Iwona Nowicka, 
w towarzystwie Zastępcy 
Burmistrza Miasta Redy Łu-
kasza Kamińskiego, radnych 
Andrzeja Byczkowskiego i 
Radosława Fariona, przewod-
niczącej Rady Rodziców oraz 
zaproszonych gości dokonała 
otwarcia pikniku i zapowie-
działa, że zebrane z tej okazji 
środki pieniężne zostaną 
przeznaczone na zamontowa-
nie „przyjaznego dzwonka”  
w placówce.

W programie znalazła się m. in. rywaliza-
cja sportowa: turnieje piłkarskie i unihokej 
dla uczniów, pokaz zawodniczek szkoły 
taneczno – akrobatycznej „Lotka”, mecz piłki 
siatkowej z udziałem uczniów, nauczycieli, 
rodziców oraz radnych Rady Miasta Redy. 
Pojawiły się piosenki i tańce kaszubskie  
w wykonaniu uczniów, a także popisy wokal-
ne. Czynna była kawiarenka z ciastami upie-
czonymi przez rodziców, napojami, goframi,  
a gdy ktoś bardzo zgłodniał to mógł posilić 
się zupą pomidorową lub grochówką.

Imprezie towarzyszył kiermasz fantowy,  
w którym każdy los wygrywał i brał udział  
w loterii specjalnej. Oprócz nagród ufundo-
wanych przez sponsorów (np. zestawy pre-
zentowe z kawą i herbatą, srebrne kolczyki  
z kryształami Swarovskiego, srebrny wisior  

z bursztynem, zestawy naczyń porcelano-
wych, różnego rodzaju vouchery, gadżety  
z Urzędu Miasta), dwie główne nagrody 
ufundowane zostały przez Radę Rodziców 
ZSP 2: elektryczna hulajnoga i hulajnoga 
Enero z hamulcem ręcznym.

Nie zabrakło pokazu strażackiego, było 
także stanowisko ratowników medycznych, 
przejażdżki konne, licytacje i wiele innych 
atrakcji.

- Piknik upłynął w radosnej i rodzinnej 
atmosferze. Zintegrował dzieci, rodziców, 
pracowników szkoły oraz lokalną społecz-
ność. Dziękujemy za wspólną zabawę i miło 
spędzony czas - mówi dyrektor ZSP2 Iwona 
Nowicka.

Źródło: UM Reda

V PIKNIK RODZINNY W ZSP2 W REDZIE
REDA | 20 maja na szkolnym placu zabaw i osiedlowym boisku odbył się V Piknik 
Rodzinny w ZSP2.

fot. Michał Kaczmarek

Czescy samorządowcy zostali przyjęci w Ratuszu 
przez prezydenta Wejherowa Krzysztofa Hildebrand-
ta, zastępcę prezydenta Arkadiusza Kraszkiewicza  
i sekretarza miasta Bogusława Suwarę. W trakcie 
tego spotkania goście mieli okazję poznać historię 
miasta i jego współczesność. Krzysztof Hildebrandt 
opowiedział też o początkach miasta i roli Jakuba 
Wejhera w jego utworzeniu.

Goście z Czech otrzymali materiały promocyjne 
o Wejherowie i pod opieką sekretarza miasta Bo-
gusława Suwary zwiedzili ratuszowe sale historii, 
wykonali pamiątkowe zdjęcie przy pomniku Jakuba 

Wejhera oraz udali się na spacer studyjny po mieście.
Podczas spaceru po Parku Miejskim Bogusław 

Suwara pokazał czeskim gościom m.in. Pałac Wej-
herowski – z zewnątrz, grającego Kaszubę, woliery  
z ptakami oraz strefę rekreacji i wypoczynku w po-
staci sceny letniej, placów zabaw oraz siłowni fitness. 
Później samorządowcy udali się do Filharmonii 
Kaszubskiej, gdzie spotkali się z dyrektor Jolantą 
Rożyńską, a następnie do Ekofabryki. Ostatnim 
etapem podróży studyjnej był wyjazd do Elektrowni 
szczytowo-pompowej Żarnowiec.

Źródło: UM Wejherowo

Wizyta studyjna czeskich 
samorządowców w Wejherowie
WEJHEROWO | W poniedziałek 15 maja br. gościli w Wejherowie samorządowcy z Czech, a konkretnie 
- starostowie gmin czeskich leżących przy granicy z Polską. Grupie ponad czterdziestu samorządowców  
z Czech towarzyszył wójt polskiej gminy Krzyżanowice Grzegorz Utracki i czeski senator Herbert Pavera.
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Wejherowscy radni przyjęli uchwały 
m.in. w sprawie zmian w budżecie mia-
sta, pakiet uchwał dotyczących sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta w rejonie 
ulic: Św. Anny i Mickiewicza, Św. Jana  
i Abrahama oraz ul. Nowowiejskiego, jak 
również uchwały dotyczące współpracy 

z organizacjami społecznymi oraz planu 
pracy komisji Rewizyjnej na 2023 rok.

Radni przyjęli zmiany w budżecie  
w zakresie wydatków. Zwiększono wy-
datki m.in. o 2,7 mln zł z przeznacze-
niem na budowę ul. Parkowej i Zamko-
wej, modernizację ul. Roszczynialskiego, 
budowę ścieżki rowerowej wzdłuż ul. 

Ofiar Piaśnicy wraz z przebudową ul. Ni-
skiej oraz na budowę ul. Karnowskiego 
i Budowlanych. O 1 mln zł zwiększono 
środki na dotację dla przedszkoli nie-
publicznych. O ponad 260 tys. zł więcej 
środków przeznaczonych będzie na re-
monty lokali i budynków komunalnych. 
Zwiększono środki o 200 tys. zł z prze-

znaczeniem na opłaty za pobyt miesz-
kańców w domach pomocy społecznej,  
a o 200 tys. zł zwiększono kwotę na wy-
płatę dodatków mieszkaniowych.

Miejscowy plan zagospodarowania
Przystąpienie do zmiany planu zago-

spodarowania przestrzennego w rejonie 
ul. Św. Anny i Mickiewicza, wynika z ko-
nieczności doprecyzowania ustaleń doty-
czących istniejącej zabudowy w zakresie 
zasad ochrony dziedzictwa kulturowego 
i zabytków.

Przyjęto dwie uchwały w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania w rejonie ul. Św. 
Jana i Abrahama, którego celem planu 
jest aktualizacja ustaleń planistycznych 
zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawnymi i kierunkami rozwoju mia-
sta w tym zakresie funkcji usługowych.  
Z kolei sporządzenie planu zagospodaro-
wania w rejonie ul. Nowowiejskiego ma 
na celu aktualizację ustaleń planistycz-
nych w zakresie rozwiązań komunikacyj-
nych oraz rozwoju funkcji rekreacyjnych 
i sportowych.

Wsparcie dla organizacji społecznych
Radni przyjęli sprawozdanie z reali-

zacji Programu współpracy za rok 2022  
z organizacjami pozarządowymi. Wejhe-
rowo wspiera różnego rodzaju projekty 

organizacji społecznych, klubów i sto-
warzyszeń, które integrują i aktywizują 
mieszkańców. W tym roku prezydent 
Wejherowa przyznał dotacje dla 47. or-
ganizacji pozarządowych na łączną kwo-
tę 994 tys. zł. Dotacje są przyznawane na 
realizację zadań publicznych w różnych 
obszarach działalności, a głównym celem 
jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców 
Wejherowa w dziedzinie kultury, ochro-
ny zdrowia, sportu, przeciwdziałania 
alkoholizmowi i innym patologiom spo-
łecznym, a także turystyki i ochrony śro-
dowiska.

- Organizacje pozarządowe to ważny 
obszar działania społecznego. To organi-
zacje społeczne podejmują inicjatywy na 
rzecz mieszkańców w różnych obszarach 
naszego życia – od kultury, sportu, re-
kreacji po ochronę zdrowia – podkreśla 
prezydent Wejherowa Krzysztof Hilde-
brandt. – Człowiek nie może funkcjono-
wać bez drugiego człowieka, dlatego bez 
tej działalności, zaangażowania, pasji, 
dobrej energii, nie byłoby tak wielu cie-
kawych projektów, z których korzystać 
mogą wejherowianie. Mimo niezwykle 
trudnej sytuacji finansowej przekazu-
jemy w tym roku na realizację zadań 
publicznych prawie 1 milion złotych  
i jestem przekonany, że te środki będą 
bardzo dobrze wykorzystane.

Źródło: UM Wejherowo

Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta 
Wejherowa WEJHEROWO | Podczas sesji 19 maja br., radni minutą ciszy uczcili pamięć zmarłych wejhe-

rowskich samorządowców – Bogdana Tokłowicza i Wojciecha Rybakowskiego.

fo
t. 

U
M

 W
ej

he
ro

w
o

Wniosek został rozpatrzony pozytywnie  
i przekazane na to zadanie środki to aż  
1 125 000 zł. Jest to ogromny sukces i tak napraw-
dę tym samym rozpoczną się wielkie zmiany  
w Szkole Podstawowej w Koleczkowie. Otrzy-
mane te fundusze pochodzą z programu Olim-
pia, który przeznaczony jest na budowę przy-
szkolnych hal sportowych. Całe zadanie będzie 
kosztowało ponad 1,6 mln zł. Wkład własny  
z budżetu gminy to prawie 490 tysięcy złotych.

- Mamy kilka obiektów sportowych już wy-
budowanych, natomiast program Olimpia 
wpisał nam się dosyć dobrze w taką naszą 
strategię. Właśnie w Koleczkowie gdzie szko-
ła bardzo szybko się rozwija, mamy koncepcję  
w tej chwili projektowe na wykonanie rozbu-
dowy całej szkoły - informuje Ryszard Kalkow-
ski Wójt Gminy Szemud - Będziemy to etapami 
realizować. Program Olimpia wyszedł naprze-
ciw naszym oczekiwaniom, ponieważ całe 
boisko wielofunkcyjne, które wybudowaliśmy 
kilka lat temu, zostanie właśnie przykryte na-
miotem. Dzieci z Zespołu Szkolno Przedszkol-
nego z Koleczkowa będą mogły w czasie jesieni 
i zimą nawet korzystać właśnie z tego obiektu 
sportowego, czyli będzie to taka quasi sala 
gimnastyczna. Jak będziemy etapami rozbudo-
wywać szkołę, to właśnie to zaplecze sportowe  
z salą gimnastyczną jest ostatnią częścią pro-
jektu. Ten program praktycznie pokazuje, że 
już w przyszłym roku będziemy mogli realizo-
wać to zadanie i dzieci zyskają nową przestrzeń 
sportową - z radością mówi Wójt Kalkowski.

Źródło: UG Szemud
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Dofinansowanie na halę w Koleczkowie
GMINA SZEMUD | Kolejna informacja niosąca radość dla najmłodszych mieszkańców Koleczkowa. Gmina Szemud starała się  
o dofinansowanie rządowe z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę hali namiotowej w Koleczkowie.

Studenci otrzymali specjalne stroje z rąk Prezes Zarządu 
„Szpitali Pomorskich” Jolanty Sobierańskiej-Grendy  
i dyrektorów ds. pielęgniarstwa gdyńskich szpitali: Tatianę 
Wojciechowską oraz Monikę Jasinowską. Ponadto w całej 
uroczystości udział wzięła m.in. Ewa Bogdańska-Bóll, Prze-
wodnicząca Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Gdań-
sku. Sam zwyczaj "fartuchowania" to symboliczne rozpoczę-
cie zajęć praktycznych dla studentów I roku Pielęgniarstwa.

Przemysław Schenk 

„FARTUCHOWANIE”  
W WEJHEROWIE
WEJHEROWO | W Kaszubsko – Pomorskiej Szkole Wyższej 
w Wejherowie odbyła się uroczystość „fartuchowania”.

fot. Kaszubsko – Pomorska Szkoła Wyższa



www.gwe24.pl/aktualnościPiątek, 26 maja 2023 9

Wejherowscy radni wyrazili wdzięczności Ojcu 
Świętemu Janowi Pawłowi II za modlitwę na Kalwa-
rii Wejherowskiej i w Piaśnicy, za koronację obrazu 
Matki Bożej Wejherowskiej oraz słowa, które nam 
zostawił jako testament do wypełnienia. Zdecydowa-
na większość radnych głosowała za uchwałą, ale nie 
wszyscy radni ją poparli, zwłaszcza wątków wejhe-
rowskich związanych z Janem Pawłem II.

19. radnych głosowało za przyjęciem uchwały. Od 

głosu wstrzymał się jedynie radny Piotr Reszke, czło-
nek PiS. Wcześniej poprawkę do projektu uchwały  
i uzasadnienia wprowadzającą do jej treści m.in. wy-
razy wdzięczności Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II 
za modlitwę na Kalwarii Wejherowskiej i w Piaśnicy 
oraz za koronację obrazu Matki Bożej Wejherowskiej, 
zgłosił Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wojciech 
Kozłowski z klubu Wolę Wejherowo. Przeciwko tej 
poprawce do uchwały i uzasadnienia głosowali rad-

ni z klubu Prawo i Sprawiedliwość dla Wejherowian: 
Teresa Skowrońska i Piotr Reszke, zaś szef tego klubu 
Wojciech Wasiakowski wstrzymał się od głosu. Na-
tomiast 17. radnych głosowało za wprowadzeniem 
ww. poprawki. W sesji nie uczestniczył radny Marcin 
Drewa.

Treść uchwały Rady Miasta Wejherowa z dnia 19 
maja 2023 roku wraz z uzasadnieniem:

Rada Miasta Wejherowa uchwala, co następuje:
§ 1. Rada Miasta Wejherowa wyraża wdzięczność 

Papieżowi Janowi Pawłowi II za wkład w historię 
Wejherowa, Polski i Europy.

Jan Paweł II był zarzewiem dążeń wolnościowych  
w Polsce. Działalność naszego Wielkiego Rodaka zna-
cząco przyczyniła się do integracji Polski z Unią Eu-
ropejską i przystąpienia Polski do NATO. Papież Jan 
Paweł II miał wpływ na przemiany ustrojowe i rozwój 
demokracji w Europie Środkowej i Wschodniej.

§ 2. Rada Miasta Wejherowa składa wyrazy wdzięcz-
ności Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II za modlitwę 
na Kalwarii Wejherowskiej i w Piaśnicy, za koronację 
obrazu Matki Bożej Wejherowskiej oraz słowa, które 
nam zostawił jako testament do wypełnienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
uzasadnienie
Święty Jan Paweł II zajmuje szczególne miejsce 

w historii świata, swoim nauczaniem głosił pokój, 

dążenie do jedności i pojednania. Jego działalność 
przyczyniła się do przełomowych, historycznych wy-
darzeń w Polsce, które zmieniły oblicze polityczne  
i społeczne Europy.

Niebawem będziemy obchodzili 24. rocznicę uko-
ronowania obrazu Matki Bożej Wejherowskiej – 
Uzdrowienia Chorych na Duszy i Ciele z kościoła św. 
Anny w Wejherowie, którego Ojciec Święty Jan Paweł 
II dokonał podczas uroczystej Mszy Świętej na sopoc-
kim Hipodromie w dniu 5 czerwca 1999 roku oraz 
70. rocznicę wizyty w Wejherowie Karola Wojtyły 
wówczas wikariusza w Parafii pw. Św. Floriana w Kra-
kowie. Przyszły Ojciec Święty Jan Paweł II przybył do 
Wejherowa 15 czerwca 1953 r. i modlił się w ważnych 
dla mieszkańców Wejherowa miejscach: na Kalwarii 
Wejherowskiej i w Piaśnicy.

Winniśmy pamiętać o obecności Jana Pawła II  
w Wejherowie, Jego doniosłych czynach dla Polski  
i Europy oraz wypełniać testament, wyrażony m. in. 
w słowach wygłoszonych na Legnickim Polu 2 czerw-
ca 1997 r.: „Nie lękajcie się zatem brać odpowiedzial-
ności za życie społeczne w naszej ojczyźnie. To jest 
wielkie zadanie jakie stoi przed człowiekiem – pójść 
odważnie do świata. Kłaść podwaliny pod przyszłość, 
aby była ona otwarta na Dobrą Nowinę. Czyńcie to  
w jednomyślności, która wyrasta z miłości do czło-
wieka oraz umiłowania ojczyzny”.

Źródło: UM Wejherowo

Wdzięczność dla Jana Pawła II za wkład 
w historię Wejherowa, Polski i Europy

WEJHEROWO | W przyjętej podczas sesji Rady Miasta Wejherowa 19 maja br. uchwale radni podkreślili, że Jan Paweł II był zarzewiem dążeń wolnościo-
wych w Polsce, a działalność naszego Wielkiego Rodaka znacząco przyczyniła się do integracji Polski z Unią Europejską i przystąpienia Polski do NATO.
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BOGDANA 
TOKŁOWICZA

OGŁOSZENIE 94/2023/PR-Media-Group/DB

Z głębokim smutkiem i żalem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

szczere wyrazy współczucia
składają:

wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego,
wieloletniego działacza społecznego,  

pedagoga i samorządowca,
 

RODZINIE

 Przewodniczący Rady
Gminy Wejherowo

Hubert Toma
wraz z radnymi

Wójt Gminy Wejherowo
Przemysław Kiedrowski

wraz ze  
współpracownikami

DANUTY DETTLAFF

Z głębokim smutkiem i wielkim żalem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Niech spoczywa w pokoju

Najszczersze wyrazy współczucia Rodzinie i Bliskim
składają:

wieloletniego nauczyciela i wicedyrektora w Powiatowym 
Zespole Szkół nr 1 w Wejherowie, oddanego nauczyciela  

i wychowawcy wielu pokoleń młodzieży.

Starosta Wejherowski
Gabriela Lisius

wraz z Zarządem Powiatu
i współpracownikami

OGŁOSZENIE 103/2023/PR-Media-Group/DB

ŚP.

„Można odejść na zawsze, by stale być blisko”
    ks. Jan Twardowski

Pożegnanie Bogdana 
Tokłowicza

WEJHEROWO | 20 maja 2023 roku pożegnaliśmy Bogdana Tokłowicza, który zmarł po 
ciężkiej chorobie w wieku 77 lat. Zasłużony nauczyciel, działacz społeczny i samorządo-
wiec, były dyrektor Zespołu Szkół Elektrycznych i zastępca prezydenta Wejherowa, a póź-
niej przewodniczący Rady Miasta Wejherowa i wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wejhe-
rowskiego, spoczął na cmentarzu przy ul. Roszczynialskiego w Wejherowie.

Pożegnalną Mszę św. w kościele pw. św. Stanisława 
Kostki odprawił ks. infułat Daniel Nowak z udzia-
łem księży dekanatu wejherowskiego, w tym m.in. 
ks. kan. Mariana Dettlaffa oraz byłych gwardianów 
Klasztoru OO. Franciszkanów: o. Wiesława Nitkie-
wicza i o. Daniela Szustaka.

W mowie pogrzebowej prezydent Wejherowa 
Krzysztof Hildebrandt podkreślił, że Bogdan Tokło-
wicz był społecznikiem, który kochał swoje miasto, 
a przy tym cechowała go pracowitość, odpowiedzial-
ność za nasz wspólny dom – gród Jakuba Wejhera  

i aktywne uczestnictwo w życiu miasta,  
a także otwartość na ludzi i gotowość nie-
sienia pomocy drugiemu człowiekowi.

- Drogi Bogdanie! Są pożegnania, na 
które nigdy nie jesteśmy gotowi. Są słowa, 
które zawsze wywołują morze łez i są takie 
osoby, na myśl których zawsze zasypie nas 
lawina wspomnień. I Ty do takich osób na-
leżysz. Pozostawiłeś po sobie trwały ślad na 
ziemi i w wielu sercach. Choć Twoja ziem-
ska wędrówka dobiegła końca, cząstka Cie-
bie zawsze będzie żyła wśród nas i w Two-
ich uczniach. Bo nie odchodzi ten, kto trwa  
w pamięci żywych - powiedział Krzysztof 
Hildebrandt, prezydent Wejherowa do-
dając, że Bogdan Tokłowicz swoją pracą, 
dorobkiem samorządowym i oświatowym  

a także działalnością społeczną zapisał się na trwałe 
na kartach historii Wejherowa.

Słowa pożegnalne wygłosili także: wicestarosta 
Jacek Thiel, dyrektor ZSE Jacek Tomczak, prezes 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego Tomasz Klas oraz 
księża – Daniel Nowak i Marian Dettlaff. W kościele 
i na cmentarzu żegnało go wielu wejherowian i przy-
jaciół oraz najbliżsi, w tym żona Anna, córka Joanna 
oraz inni krewni.

Źródło: UM Wejherowo
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Od kwietnia 2023 roku wykonawca pracujący 
na zlecenie Polskich Sieci Elektroenergetycznych 
wyrównuje teren na potrzeby budowy stacji elek-
troenergetycznej, która ma służyć wyprowadzeniu 
mocy z morskich farm wiatrowych powstających na 
Bałtyku. Prace prowadzone są pod nadzorem arche-
ologicznym.

- W trakcie zdejmowania wierzchniej warstwy zie-
mi archeolog stwierdził, że na terenie przyszłej stacji 
mogą znajdować się m.in. fragmenty palenisk i cera-
miki łużyckiej - informuje Urząd Gminy Choczewo.

Jak podaje portal archeologia.com.pl kultu-
ra łużycka to kultura archeologiczna środkowej  
i młodszej epoki brązu oraz wczesnej epoki żela-
za, występująca głównie na ziemiach polskich oraz 
przyległych do nich obszarów sąsiednich państw. 
Charakteryzowała się rozwiniętym rolnictwem, 
hodowlą i rzemiosłem, a także handlem i wymianą 
towarową z innymi kulturami epoki brązu. Funkcjo-
nowała od około 1300 do 500 lat p.n.e.

 

Co dalej z pracami ziemnymi?
Zgodnie z przepisami PSE zgłosiły odkrycie do 

Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków w Gdańsku, który zdecydował o tymczasowym 
wstrzymaniu prac budowlanych. Inwestor w naj-
bliższym czasie planuje złożyć wniosek o pozwole-
nie na prowadzenie badań archeologicznych, które 
pozwolą na zabezpieczenie i konserwację odkrytych 
obiektów. Przygotowano plan kontynuacji prac bu-
dowlanych przy uwzględnieniu planowanych badań 
archeologicznych.

Polskie Sieci Elektroenergetyczne na terenie woje-
wództwa pomorskiego realizują inwestycje stacyjne 
i sieciowe mające służyć m.in. wyprowadzeniu mocy 
z morskich farm wiatrowych. W gminie Choczewo 
powstanie jedna z dwóch stacji elektroenergetycz-
nych, z której liniami 400 kV energia z wiatraków 
powstających na Bałtyku popłynie do odbiorców  
w głąb kraju. Stacja Choczewo ma zostać wybudo-
wana do 2025 r.!

Źródło: UG Choczewo

Odkryto pozostałości po 
kulturze łużyckiej
GMINA CHOCZEWO | Między innymi fragmenty palenisk i ceramiki łużyckiej odkryto na terenie gminy Cho-
czewo. Na takie znalezisko natrafiono podczas prac ziemnych dotyczących budowy stacji elektroenergetycznej.
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Wyróżnionych małżonków oraz zebranych gości 
przywitał kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, Grze-
gorz Gaszta. Prezydent Wejherowa Krzysztof Hilde-
brandt pogratulował małżonkom-jubilatom, którzy 
ze swoimi rodzinami tworzą życie miejskie.

- Ten piękny jubileusz jest świętem Państwa, ale też 
naszym z tego względu, że jak spoglądamy na osoby, 
które przeszły swoją wędrówkę razem przez 50 lat  
i dalej trwają w tym szczęśliwym związku, to uwa-
żam, że jest to wyjątkowe święto dla nas wszystkich. 
Państwa postawa jest wzorem do naśladowania, dla 
całego społeczeństwa. Chciałbym życzyć Państwu 
wiele takich wspaniałych, radosnych dni oraz zdro-
wia i wszystkiego najlepszego - powiedział Krzysztof 
Hildebrandt, prezydent miasta.

Wyróżnione pary: Krystyna i Jan Blicharscy, Ste-
fania i Zbigniew Bulczak, Maria i Józef Damaschke, 
Anna i Cyryl Kalinowscy, Łucja i Witold Klahs, Mał-
gorzata i Paweł Palubiccy, Jolanta i Józef Wesołowscy, 
Hanna i Jerzy Wojtulscy

Wydarzenie uświetnił występ muzyczny, wspólny 
toast oraz symboliczny poczęstunek.

 
Źródło: UM Wejherowo

Wyróżnienie otrzymały Katarzyna Nastały 
oraz Katarzyna Rapa. Podczas uroczystości 
Prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt 
wraz z Arkadiuszem Kraszkiewiczem, zastęp-
cą prezydenta, złożyli życzenia i podziękowa-

nia wszystkim pielę-
gniarkom i położnym  
z okazji niedawnego 
ich święta. To właśnie 
pielęgniarki, pielęgnia-
rze, położne i opiekuni 
medyczni, towarzyszą 
nam w najtrudniej-
szych chwilach pod-
czas pobytu w szpitalu. 
Są nadal niezastąpieni 
pomimo ogromnego 
postępu technologicz-
nego w medycynie.

Wyróżnione pielę-
gniarki

Katarzyna Nastały, pielęgniarka Koordynują-
ca ds. Epidemiologii Szpitala Specjalistycznego 
im. Floriana Ceynowy w Wejherowie od 36 lat 
związana jest zawodowo z tym szpitalem. Jest 

laureatką Złotego czepka. Zaangażowana jest 
w pracę na rzecz poprawy jakości jako audy-
tor wewnętrzny, jest autorką licznych procedur 
medycznych i specjalistką w dziedzinie pielę-
gniarstwa chirurgicznego i epidemiologiczne-
go. Te umiejętności szczególnie widoczne były 
w trudnym czasie pandemii COVID-19, kiedy 
to wykazała się profesjonalizmem w rozwiązy-
waniu trudnych sytuacji.

Katarzyna Rapa, opiekun medyczny Szpi-
tala Specjalistycznego im. Floriana Ceynowy  
w Wejherowie i wolontariuszka Hospicjum 
Domowego im. Św. Judy Tadeusza w Wejhero-
wie, z wejherowskim szpitalem związana od 28 
lat. Jest prekursorem zawodu opiekuna w Szpi-
talu w Wejherowie. Systematycznie podnosi 
kwalifikacje zawodowe uczestnicząc w kursach 
dokształcających i konferencjach.

 
Źródło: wejherowo.pl
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Medale dla szczęśliwych 
małżeństw

Nagrodzono wejherowskie pielęgniarki

WEJHEROWO | Ośmiu parom, które przeżyły ze 
sobą wspólnie aż pół wieku przyznano Medale Róży 
„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” przyznane przez 
Prezydenta RP. Szczęśliwym jubilatom wyjątkowe 
wyróżnienia wręczał prezydent miasta, Krzysztof 
Hildebrandt.

WEJHEROWO | Podczas uroczystych obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Położnej w Filharmonii Kaszubskiej prezy-
dent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt wyróżnił Nagrodą Prezydenta Miasta dwie wejherowskie pielęgniarki.

INFORMACJA 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz. 344) 
 

STAROSTA WEJHEROWSKI
informuje,

że w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wejhe-
rowie, ul. 3 Maja 4 oraz na stronach interneto-
wych: www.bip.powiatwejherowski.pl,  
www.powiatwejherowski.pl,  
www.uwgdansk.ssdip.bip.gov.pl zamieszczono, 
na okres 21 dni, wykaz nr X/2023 i wykaz nr 
XI/2023 nieruchomości stanowiących własność 
Skarbu Państwa, położonych w Rumi, Redzie  
i Wejherowie, przeznaczonych do zbycia w dro-
dze darowizny na rzecz Gminy Miejskiej Rumia, 
Gminy Miasto Reda, Gminy Miasta Wejherowa.  
Wykazy wywieszono w dniu 22 maja 2023 r.

OGŁOSZENIE 104/2023/PR-Media-Group/DB

Srebrny medal za zasługi dla pożar-
nictwa otrzymał dh Andrzej Kalkowski, 
odznakę Strażak Wzorowy otrzymał dh 
Piotr Lejkowski, zaś nagrodę od pani Sta-
rosty otrzymał Edward Stanula. Wśród 
nagrodzonych w Rumi jest także wójt Ry-
szard Kalkowski, który odebrał podczas 
uroczystości Medal Honorowy im. Bole-
sława Chomicza w uznaniu szczególnych 
zasług dla rozwoju i umacniania Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP!

Nadanie tego szczególnego odznaczenia 
zbiegło się także z wielką rocznicą. Wła-
śnie 23 maja minęło 10 lat urzędowania 
Wójta Ryszarda Kalkowskiego. Włodarz 
Gminy Szemud odebrał gratulacje i życze-
nia od całego zespołu.

- Dziękujemy za dekadę dynamicznych 

zmian oraz prężnego budowania samo-
rządu na miarę XXI wieku. Życzymy 
wszystkiego najlepszego, zdrowia oraz 
realizacji kolejnych projektów, które na co 

dzień służą naszym mieszkańcom i całe-
mu społeczeństwu! - przekazują gminni 
pracownicy.

Źródło: UG Szemud

Odznaczenia na Powiatowym Dniu Strażaka 
i 10-lecie Wójta Ryszarda Kalkowskiego

GMINA SZEMUD | 23 maja podczas Powiatowego Dnia Strażaka w Rumi ponownie gminni druhowie zostali odznaczeni.
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Wykorzystując mechaniczne wspomaganie 
krążenia pompą Impella Smart Assist, udało 
się efektywnie przeprowadzić cały proces 
leczenia, w tym zabieg angioplastyki dwóch 
tętnic wieńcowych u 42-letniego pacjenta  
z rozległym zawałem mięśnia sercowego po-
wikłanego ciężkim wstrząsem kardiogennym 
i nagłym zatrzymaniem krążenia. Skuteczny 
zabieg interwencyjny, optymalne postępo-
wanie farmakologiczne oraz okołozabiegowe, 
jak i pozabiegowe utrzymanie wspomagania 
krążenia sprawiły, że pacjent opuścił szpital 
w stanie ogólnym dobrym, z dobrą kurczli-

wością lewej komory serca (EF~45%).
- Było to pierwsze w województwie pomor-
skim wykorzystanie wspomagania mecha-
nicznego pompą Impella w leczeniu wstrząsu 
kardiogennego. Uruchomienie takiego 
programu było poprzedzone cyklem szkoleń 
całego zespołu oraz wykorzystaniem tego 
typu mechanicznego wspomagania  
w kilkunastu złożonych zabiegach interwen-
cyjnych wysokiego ryzyka przeprowadza-
nych w trybie planowym. Należy podkreślić, 
że tego typu mechaniczne wspomaganie 
krążenia, zastosowane w przypadku ostrym, 
jest nowym rozdziałem w rozwoju KCCSiN  
w Wejherowie, nadzieją dla pacjentów 
dotkniętych rozległym zawałem serca, dla 
których wcześniej nie było ratunku – czyta-
my na profilu Szpitale Pomorskie, w mediach 
społecznościowych.
Przemysław Schenk

WYJĄTKOWY WYCZYN LEKARZY
WEJHEROWO | Przy wykorzystaniu specjalistycznego sprzętu udało się wspólnymi 
siłami zespołowi Oddziału Kardiologii i Angiologii Interwencyjnej i Kaszubskiego Cen-
trum Chorób Serca i Naczyń przeprowadzić skuteczny, ale skomplikowany zabieg.

fot. Szpitale Pomorskie FB
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29 i 30 maja zostanie zamknięta dla ruchu 
ul. Necla na odcinku od ronda z ul. Asnyka  
i Chmielewskiego do ronda z ul. Patoka. Jest to 
związane z układaniem warstwy ścieralnej na 
całym odcinku tej ulicy. W związku z prowadzo-
nymi pracami będzie obowiązywał objazd, co 
również dotyczy autobusu linii nr 6 w kierunku 
os. Fenikowskiego.
Objazd dla ruchu pojazdów, w tym komunikacji 
miejskiej obowiązuje ulicami Chmielewskie-
go, Stefczyka i Patoka, od przystanku przy  

ul. Konopnickiej 02 do przystanku przy  
ul. Patoka 02. Na trasie objazdu wyznaczone zo-
stają przystanki zastępcze: Chmielewskiego 92 
(przy ul. Chmielewskiego) i Stefczyka 92 (przy  
ul. Stefczyka), natomiast przystanek Chmielew-
skiego 02 zostaje zawieszony.
Ponadto w dniach 30 maja do 3 czerwca na 
ul. Gryfa Pomorskiego utrzymany zostanie 
ruch jednokierunkowy. Będzie tam układana 
ścieżka rowerowa i warstwa ścieralna. Zmiany 
organizacji ruchu są konieczne ze względu na 

bezpieczeństwo mieszkańców i jakość wykony-
wanych prac.
Urząd Miejski w Wejherowie i wykonawca robót 
proszą o ostrożną jazdę i zapewniają, że dołożą 
wszelkich starań, aby zminimalizować utrud-
nienia podczas prowadzenia prac budowlanych  
w tym rejonie, jednak są one nieuniknione. 
Zakres prac jest rozległy i wiąże się z przejścio-
wymi trudnościami.

Źródło: MZK Wejherowo, UM Wejherowo

ZMIANA ROZKŁADU JAZDY LINII 6
WEJHEROWO | Na dwa dni maja, 29 i 30 zostanie zamknięta dla ruchu w Wejherowie ul. Necla na odcinku od ronda  
z ul. Asnyka i Chmielewskiego do ronda z ul. Patoka. Stąd wynikną zmiany trasy i przystanków, a także rozkładu jazdy 
autobusu linii nr 6 na w/w odcinku drogi.

fot. MZK Wejherowo

Wczoraj po godzinie 14:00 policjanci otrzymali zgłoszenie o zdarzeniu 
drogowym w Gowinie. Z przekazanych informacji wynikło, że samo-
chód osobowy uderzył w drzewo. Na miejsce policjanci wejherowskiej 
drogówki ustalili, że 25-latka kierująca samochodem audi a4 jadąc ul. 
Wejherowską w Gowinie, w kierunku miejscowości Luzino nie zacho-
wała należytej ostrożności oraz prędkości zapewniającej jej panowanie 
nad pojazdem, w wyniku czego uderzyła w przydrożne drzewo.

Kierująca została sprawdzona alko-testem, była trzeźwa. Kobieta zo-
stała ukarana mandatem karnym w wysokości 3000 zł.

źródło: KPP Wejherowo

Kierowca audi 
uderzył w drzewo
POWIAT | Do zdarzenia drogowego doszło w Gowinie. Na miejscu poli-
cjanci ustalili okoliczności zdarzenia i ukarali sprawcę wysokim mandatem.
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Pieszy wchodzący na jezdnię, drogę dla rowerów lub torowisko albo 
przechodzący przez te części drogi jest obowiązany zachować szczególną 
ostrożność oraz korzystać z przejścia dla pieszych. Ta szczególna ostroż-
ność powinna polecać na zwiększeniu uwagi i dostosowaniu zachowania 
do warunków i sytuacji zmieniających się na drodze.

Zabronionym jest by pieszy wchodził bezpośrednio przed jadący 
pojazd, zwalniał kroku lub zatrzymywał się bez uzasadnionej potrzeby, 
jak również przebiegał przez jezdnię. Pieszy podczas wchodzenia lub 
przechodzenia przez przejście nie może również korzystać z telefonu 
ani innego urządzenia elektronicznego w sposób uniemożliwiający mu 
obserwowanie sytuacji na tym przejściu.

Natomiast kierujący pojazdem ma obowiązek ustąpić pierwszeństwa 
pieszemu znajdującemu się na przejściu dla pieszych lub na nie wcho-
dzącemu. Kierowca zbliżając się do przejścia musi zachować szczególną 
ostrożność, obserwować nie tylko przejście ale i jego okolice oraz zmniej-
szyć prędkość tak, by stworzyć możliwość bezpiecznego przejścia przez 
jezdnię dla pieszych.

Bezwzględnie zabronione jest wyprzedzanie innego pojazdu na przej-
ściu dla pieszych i bezpośrednio przed nim, z wyjątkiem przejścia, na 
którym ruch jest kierowany i omijanie pojazdu, który jechał w tym sa-
mym kierunku i zatrzymał się przed przejściem w celu ustąpienia pierw-
szeństwa pieszemu. To wykroczenia za które grozi mandat w wysokości 
1500 zł i 15 punktów karnych i które mogą doprowadzić do tragedii na 
drodze.

- Stosując się do przepisów prawa o ruchu drogowym nie zapominajmy 
też o innych kwestiach, które mogą mieć wpływ na nasze bezpieczeństwo, 
a nie wynikają z prawnych regulacji, tylko przede wszystkim ze zdrowego 
rozsądku. Pieszym odradzamy zatrzymywanie się tuż przed przejściem 
w celu np. rozmowy z inną napotkaną osobą, bez zamiaru wejścia na 
pasy. Takie zachowanie zdecydowanie dezorientuje kierujących pojaz-
dami i może niepotrzebnie blokować ruch na drodze w przypadku, gdy 
samochody będą się zatrzymywać, by umożliwić przejście pieszemu, 
który wcale nie ma tego zamiaru. Nie zaszkodzi, by pieszy zbliżając się do 
przejścia, zasygnalizował zamiar wejścia na pasy np. poprzez nawiązanie 
kontaktu wzrokowego z kierowcą czy uniesienie ręki. Należy stosować 
zasadę ograniczonego zaufania i nie tkwić w przekonaniu, że kierowca na 
pewno zatrzyma się przed przejściem, bo ma taki obowiązek - informują 
policjanci.

Bądźmy dla siebie uprzejmi na drodze. Wzajemny szacunek i respek-
towanie praw innych uczestników ruchu pomaga bezpiecznie dotrzeć 
do celu.

Źródło: KPP Wejherowo

Zasady w praktyce 
dla uczestników 
ruchu drogowego 
POWIAT | Pogoda coraz częściej zachęca do spacerów czy 
innych aktywności na zewnątrz, więc warto przypomnieć sobie 
zasady bezpiecznego ruchu.

Mieszkańcy sołectwa Świchowo chcieliby 
żyć w czystym uporządkowanym otoczeniu 
- byłoby niewątpliwie przyjemniej. Niestety 
tak nie jest: "Stopień zaśmiecenia naszego 
otoczenia jest tak duży, że postanowiliśmy 
po raz kolejny coś z tym zrobić" - napisał 
na swoim facebookowym profilu Pan Sołtys 
Radant. Mimo "głęboko zakorzenionej „kul-
tury” śmiecenia" postanowili wypróbować 
nowy sposób dotarcia do wrażliwości za-
śmiecających. Wymyślili hasła i wydrukowali 
plakaty, które rozwiesili na drzewach w całej 
okolicy.

Sołtys wraz z Radą Sołecką z zaśmiecaniem 
okolicy walczą od dłuższego czasu, ale też 
sami dbają o porządek w okolicy. W kwiet-
niu, jak każdego roku zorganizowali akcję 
społeczną, która polegała na sprzątaniu po-
boczy i przydrożnych rowów. Na apel odpo-
wiedzieli zainteresowani porządkiem miej-
scowi i wzięli się za sprzątanie. Praca została 

wykonana wzorowo, a Pan Sołtys tak napisał 
o uczestnikach akcji: "(...) A to dzięki tak licz-
nej Ekipie - tylko chwalić, że mamy w sołec-
twie ludzi, którym zależy na czystości. Choć 
nie ukrywamy, że tym którzy śmiecą to urwa-
li byśmy ręce przy samej...." - Komentarz jest 
tutaj zbędny. Należy mieć tylko nadzieję, że 
działania społeczności Świchowa i przykład 
jaki daje "Ekipa", w końcu przyniosą efekt.

Mieszkańcy walczą z zaśmiecaniem ich otoczenia
GMINA ŁĘCZYCE | Mieszkańcy sołectwa Świchowo w gminie Łęczyce, na czele z sołtysem 
Kamilem Radantem, walczą z zaśmiecaniem ich otoczenia. Wzięli sprawy w swoje ręce i roz-
wiesili plakaty swojego autorstwa skierowane do zaśmiecających.

fo
t. 

Ka
m

il 
Ra

da
nt





www.gwe24.pl/sport Piątek, 26 maja 202314

Jakiś czas temu została Pani wyróżniona za 
osiągnięcia sportowe podczas Gali Sportu Po-
wiatu Wejherowskiego. Jak Pani podchodzi do 
takiego typu nagród?
Jestem wdzięczna za to wyróżnienie i jest mi bar-

dzo miło, że jednak ktoś zauważa to, ile młodzi 
sportowcy poświęcają, aby trenować.

Czy to jest taki impuls do dalszych sportowych 
poczynań?
Myślę, że jest to pewnego rodzaju impuls do 

działania i cieszę się, że ludziom zależy na sporcie 
i rozwijaniu pasie, a powiat w tym pomaga.

Z jakimi wyrzeczeniami, czy problemami na co 
dzień się Pani zmaga jako młoda osoba starają-
ca rozwijać się w sporcie?
Jeżeli chodzi o wyrzeczenia, staram się o tym 

zbytnio nie myśleć, tak jest dużo łatwiej, ale jest 
jednak doskwierająca rzecz. Myślę, że większość 
ludzi, która trenuje, mnie poprze, ale jest to brak 
czasu. Zawsze znajdzie się coś, co trzeba jeszcze 

zrobić, a doba często jest zbyt krótka. Mimo tego 
wybrałam takie życie i myślę, że gdybym nie tre-
nowała, moje życie byłoby dla mnie nudne, ale 
tego nikt nie wie, jak potoczy się życie dalej.

Przechodząc do sportu, to kilka dni temu star-
towała Pani w Pucharze Europy Juniorów, we 
Włoszech, w triathlonie. Jak Pani ocenia tamten 
start?
No cóż, nie był to najlepszy start w moim wyko-

naniu. Będąc szczerą, raczej był to jeden z gor-
szych. Było kilka błędów. Już na samym początku 
się potknęłam i wpadłam do wody, która była do 
kostek. Niestety krótki dystans nie wybacza błę-
dów, ale nie łamię się. To początek sezonu, zebra-
łam doświadczenie i będę nad tym pracować, aby 
było coraz lepiej.

Jakie ma Pani plany sportowe na sezon 2023?
Mam zamiar startować na najwyższym dla mnie 

poziomie na tym etapie. Na pewno będą to Pucha-
ry Europy w triatlonie. Mam nadzieję, że w tym 

roku uda mi się wystartować na Mistrzostwach 
Świata w pływaniu długodystansowym w płe-
twach i myślę też o MŚ w pływaniu zimowym. Zo-
baczymy, czy plany pokryją się z rzeczywistością, 
bo to nigdy nie wiadomo.

Od ilu już lat jest Pani związana z triathlonem?
Pierwsze starty w triatlonie miałam już w 2020 

roku, ale tak naprawdę dopiero w zeszłym sezo-
nie zaczęłam traktować ten sport na poważnie. 
Wcześniej zajmowałam się głównie pływaniem, 
ale wcześniej pływałam też w płetwach, na open 
water i w zimowym pływaniu, więc gdzieś była za-
wsze ta wszechstronność u mnie.

Jak Pani wspomina początki w tym sporcie?
Moje początki przypadają na okres pandemii, 

kiedy pozamykano basenu. Z tego względu, że 
trenuję w klubie, w którym też jest triathlon, to 
zaczęłam biegać i jeździć na rowerze.

Czy u Pani był też trady-
cje rodzinne, jeśli chodzi 
o sport?
Tak, tata trenował karate, 

gdy był w moim wieku. 
Głównie dzięki niemu je-
stem teraz tu, gdzie jestem.

Co Pani uważa za naj-
większy sukces w dotych-
czasowej karierę w triath-
lonie?
Myślę że jak na razie 

moim największym osią-
gnięciem w triatlonie jest 
start na Mistrzostwach 
Europy Youth, jednak naj-
bardziej udanym chyba 
były ostatnie Mistrzostwa 
Polski na supersprincie.

Startuje Pani nie tylko  
w  t r i at h l o n i e ,  a l e  te ż 
m.in.: Winter Swimming 
Cup. Skąd pomysł też na 
próbowanie sił w innych 
formułach?

Zawsze starałem się być wszechstronną, jeżeli 
chodzi o sport. Nie chciałam zamykać się na jedną 
dyscyplinę. Do pływania zimowego zachęcił mnie 
Piotr Biankowski. Organizował zawody(GWSC)  
i zapytał, czy chciałabym wystartować i tak się to 
zaczęło.

Jakie ma Pani marzenia sportowe?
Zazwyczaj nie używam określenia marzenie,  

a cel, w kontekście sportu. W tym wypadku ma-
rzenie bardziej pasuję. Jeszcze za dzieciaka marzy-
łam o Olimpiadzie, o startowaniu z najlepszymi 
na świecie. Jest to bardzo odległe marzenie jak na 
razie, ale może kiedyś. Zobaczymy, co czas przy-
niesie. Chciałabym zostać zapamiętana w sporcie 
I żeby ludzie dalej chcieli trenować.

Rozmawiał: Przemysław Schenk
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Karolina Szalast: Chciałabym 
zostać zapamiętana w sporcie

TRIATHLON | Przez pandemię zaczęła trenować triathlon, a wcześniej zajmowała się m.in.: różnymi rodzajami pływania. Karolina Szalast 
została wyróżniona podczas Gali Sportu Powiatu Wejherowskiego i to jest dla niej impuls do realizacji ambitnych celów.
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Wejherowianie po raz kolejny udowodnili, że 
uwielbiają aktywnie spędzać czas, a to wszystko 
za sprawą „Wejherowo Biega”. Wydarzenia, które 
od 2013 roku jest organizowane w Wejherowie. 
Założeniem tej imprezy było i nadal jest propago-
wanie aktywnego trybu życia wśród mieszkańców. 
Zważywszy na wysoką frekwencję wydarzenia 
można złożyć, że taka forma wypoczynku poprzez 
popularyzację biegów jako czynnej formy rekre-
acji fizycznej coraz bardziej odpowiada wejhero-
wianom.
Dziewiątą edycję imprezy otworzył zastępca pre-

zydenta miasta Wejherowa, Arkadiusz Kraszkie-
wicz. - W imieniu prezydenta miasta, Krzysztofa 
Hildebrandta witam wszystkich bardzo serdecz-
nie na tym wyjątkowym wydarzeniu i chciał-

bym życzyć wszystkim uczestnikom powodzenia  
w dzisiejszych biegach. Co roku spotykamy się  
w parku z okazji Wejherowo Biega. W tym roku 
w wyjątkowych okolicznościach, ponieważ miasto 
za tydzień obchodzić będzie 380. urodziny – mó-
wił Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta 
miasta.
Do wyboru było sześć tras. Najmłodsze dzieci 

pobiegły na dystansie 300 m, dzieci w wieku 7-10 
lat na dystansie 500 m, a młodzież i dorośli mieli 
do wyboru trasy o dł. od 900 m do 3000 m. Każdy 
uczestnik otrzymał koszulkę, butelkę wody oraz 
okolicznościowy medal.
W tym roku dochód z biegów przeznaczony jest 

dla wejherowskiej Fundacji Wspierania „Razem 
po sukces”. Podczas wydarzenia pojawiło się tak-

że stanowisko Wejherowskiej Karty Mieszkańca, 
gdzie uczestnicy mogli zapoznać się z bogatą ofer-
tą partnerów karty oraz dopełnić wszelkich for-
malności w celu uzyskania Wejherowskiej Karty 
Mieszkańca.
Organizatorami zawodów byli: KS „Wejher”, Mia-

sto Wejherowo, Wejherowskie Centrum Kultury, 
Starostwo Powiatowe w Wejherowie.
Atrakcyjne nagrody rzeczowe ufundowali: NOR-

THPOL, ProSport, MH Tech, TGym oraz FIT 
MED, który zapewnił obsługę medyczną biegów.
Źródło: UM Wejherowo.
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Wejherowo Biega po raz dziewiąty
BIEGI | Dzieci, młodzież, dorośli, a nawet osoby starsze – wszyscy oni w minioną sobotę wzięli udział w wydarzeniu Wejherowo Biega,  
w którym poziom sportowy i wiek nie mają znaczenia. Liczyła się dobra zabawa oraz propagowanie aktywnego spędzania czasu.

Pływacy ekstremalni z Rumi 
rywalizowali w Manchesterze
PŁYWANIE | W Manchesterze odbyły się zawody w pływaniu na wodach otwartych Great Manche-
ster Swim. Wśród 300 zawodników znaleźli się rumscy pływacy ekstremalni, Piotr Biankowski oraz 
Aleksandra Kabelis. To był pierwszy start w sezonie, a przed rumską parą kolejne sportowe wyzwania.

Zawody pływackie Great Manchester Swim zostały 
zorganizowane na wodach otwartych, ale w centrum 
miasta. 300 zawodników ściągało się na dystansach 
500 metrów, 1 mili oraz 3 mil morskich. Rumscy pły-
wacy trenujący na co dzień w klubie UKS Tri-Team 
Rumia – Piotr Biankowski oraz Aleksandra Kabelis 
– wystartowali na dystansie 3 mil, czyli 5 kilometrów  
i do mety dotarli jednocześnie, w czasie 1 godziny  
i 28 minut. Zajęli wysokie miejsca w swoich katego-
riach: Piotr szóste, a Aleksandra czwarte w kategorii 
open kobiet.

Warto dodać, że rumianie byli jednymi z nielicz-
nych, którzy przy temperaturze wody niespełna 15oC, 
wystartowali bez ocieplanych pianek pływackich. Na 
zakończenie sportowego weekendu, w niedzielę 21 
maja, po wyścigu pływackim Ola z Piotrem wystar-
towali jeszcze w biegu Great Manchester Run, gdzie 

wraz z 40 tysiącami innych uczestników ukończyli 
10-kilometrową trasę prowadzącą przez Manchester.

W tym sezonie był to ich pierwszy start. Przed nimi 
kolejne wyzwania ekstremalne. W lipcu duet podej-
mie próbę przepłynięcia największego jeziora Anglii 
– liczącego 18 kilometrów długości Windermere.  
Z kolei w sierpniu zawodnicy UKS-u chcą pokonać 
34-kilometrowy kanał Catalina leżący pomiędzy Los 
Angeles a wyspą Catalina.

- Wychodzimy z założenia, że sport to świetna for-
ma na spędzanie wolnego czasu, szczególnie kiedy 
pogoda za oknem robi się coraz piękniejsza. Wiek  
i dyscyplina nie mają znaczenia. Zachęcamy wszyst-
kich do aktywności fizycznej. Rumia sportem stoi 
– podkreślają Piotr Biankowski i Aleksandra Kabelis..

 
Źródło: UM Rumia
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Na Wzgórzu Wolności w Wejherowie, 
gdzie na stadionie Gryfa Wejherowo, po-
dobnie jak 50 lat temu z okazji 100-lecia, 
odbędzie się jubileuszowy mecz z okazji 
150-lecia powstania Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wejherowie! Naprzeciwko 
siebie staną dwie drużyny: strażacy 
kontra przyjaciele.
Podczas samego meczu organizatorzy 
przewidują liczne atrakcje dla dzieci 
m.in.: popcorn, dmuchańce, pokazy wo-
zów strażackich, a w przerwie odbędzie 
się konkurs dla publiczności. Patronat 
nad tym wydarzeniem objął Prezydent 
Miasta Wejherowa Krzysztof Hilde-
brandt.

Autor: Przemysław Schenk

PIŁKARSKIE ŚWIĘTO JUŻ W NIEDZIELĘ W WEJHEROWIE
PIŁKA NOŻNA | Za kilka dni odbędzie się mecz z okazji 150-lecia Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Wejherowie.
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